[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка
	от 06.05.2025 года  № 292
О внесении дополнений в сводный Перечень объектов для отбывания уголовных наказаний в виде исправительных работ на территории Слюдянского муниципального района и видов обязательных работ, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 01.04.2025 г. № 186

В целях организации на территории Слюдянского муниципального района исполнения уголовного наказания в виде исполнительных и обязательных работ, рассмотрев обращение начальника филиала по Слюдянскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области от 5 мая 2025 года № 834, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 38, 47 Устава Слюдянского муниципального района, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в сводный Перечень объектов для отбывания уголовных наказаний в виде исправительных работ на территории Слюдянского муниципального района и видов исправительных работ, утвержденный постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 01.04.2025 года № 186, дополнив его пунктом 26 следующего содержания:
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Организация
	Виды обязательных работ

	26
	Слюдянское городское поселение
	ООО «БайкалРемПутьМаш»
	Уборка зданий и помещений,

покраска ограждений, уборка служебных помещений.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района: http://www.sludyanka.ru/ в разделе  «Муниципальные правовые акты».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Слюдянского муниципального района А.В. Скрылеву.
Мэр Слюдянского муниципального района

                               А.Г. Шульц
Приложение № 1
к постановлению администрации Слюдянского муниципального района

от 01.04.2025г.  № 186

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания уголовных наказаний в виде исправительных работ на территории Слюдянского муниципального района и видов указанных работ

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Организация
	Виды исправительных  работ

	1
	Слюдянское городское поселение
	ООО «РПТ Групп»
	Уборка служебных помещений (при наличии вакансий)

	2
	Слюдянское городское поселение
	ИП «Зинуров Г.Т.»
	Уборка, озеленение и благоустройство территории; погрузочно-разгрузочные работы

	3
	Слюдянское городское поселение
	 ООО «Байкал»
	Уборка, озеленение и благоустройство улиц; погрузочно-разгрузочные работы

	4
	Слюдянское городское поселение
	МБУ «Благоустройство»
	Озеленение и благоустройство улиц

	5
	Слюдянское городское поселение
	ООО «Информационно-расчетный центр»
	Уборка, озеленение и благоустройство улиц

	6
	Слюдянское городское поселение
	ООО «Кайрос»
	Мытье полов, лестничных пролетов, перил, стен, чистка входных ковров, крыльца, протирание подоконников, дверей, плинтусов, протирание радиаторов отопления, кондиционеров, замена израсходованного мыла, моющих средств, дезинфекции, туалетной бумаги, вынос мусора

	7
	Слюдянское городское поселение
	ИП «Костюнин Д.А.»
	Розничная и оптовая продажа автозапчастей и их комплектующих, консультации покупателей, приемка товара, учет товара (продавец-консультант)

	6
	Байкальское муниципальное образование
	«Теплоснабжение г. Байкальска»
	уборка зданий и помещений,
погрузочно-разгрузочные работы, покраска ограждений, бордюров, металлоконструкций

подсобные работы (не квалифицированные)

	7
	Байкальское муниципальное образование
	ООО «Байкальская зерновая компания»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	8
	Байкальское муниципальное образование
	ФБГУ «Иркутское УГМС» Байкальский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
	сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	9
	Байкальское

муниципальное образование
	Индивидуальный предприниматель «Ненахов»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы

	10
	Байкальское

муниципальное образование
	ООО «Центр организации торговли»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	11
	Байкальское

муниципальное образование
	МУП «КОС БМО»
	сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	12
	Байкальское

муниципальное образование
	ООО «Гора Соболиная»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	13
	Байкальское

муниципальное образование
	Байкальская городская больница структурное подразделение областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Слюдянская РБ»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	14
	Байкальское

муниципальное образование
	Администрация Байкальского городского поселения
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	15
	Байкальское

муниципальное образование
	ООО «Траст»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	16
	Байкальское

муниципальное образование
	ООО  «Травы Байкала»
	погрузочно-разгрузочные работы, сбор бытовых и прочих отходов, подсобные работы, уборка зданий и помещений

	17
	Култукское городское поселение
	ООО «Байкал»
	Уборка снега, мусора, сухой растительности;

Работы по благоустройству территории, побелка деревьев, покраска

	18
	Култукское городское поселение
	ООО «Аварийно – диспетчерская служба»
	Уборка снега, мусора, сухой растительности;

Работы по благоустройству территории, побелка деревьев, покраска

	19
	Култукское городское поселение
	Администрация Култукского городского поселения
	Уборка снега, мусора, сухой растительности;

Работы по благоустройству территории, побелка деревьев, покраска

	20
	Утуликское сельское поселение
	администрация Утуликского сельского поселения
	Уборка территории от мусора (дворник);

погрузочно-разгрузочные работы (грузчик);
покраска (маляр)

	21
	Утуликское сельское поселение
	ООО «Велес»
	Уборка территории от мусора (дворник);

погрузочно-разгрузочные работы (грузчик);

покраска (маляр)

	22
	Быстринское сельское поселение
	Крестьянско-фермерское хозяйство «Миронов В.Н.»
	Очистка земель

сельскохозяйственного назначения от порубочных остатков и складирование их в кучи;

Погрузка дров на автомобиль.

	23
	Быстринское сельское поселение
	Администрация Быстринского сельского поселения
	Ремонт малых игровых форм на детских игровых площадках в населенных пунктах: д. Быстрая и с. Тибельти;

Отсыпка песком основания детских игровых площадок;

Скос травы триммером в парковой зоне д. Быстрая;

Уборка кустарниковой растительности на полосе противопожарного разрыва по ул. Заречная в д. Быстрая.

	24
	Быстринское сельское поселение
	КФК «Верхозина»
	Уход за сельскохозяйственными животными (чистка загонов, раздача кормов, воды);

Огораживание полей заборами; Уборка кустарниковой растительности с земель сельскохозяйственного назначения.

	25
	Портбайкальское сельское поселение
	Администрация Портбайкальского сельского поселения
	Уборка, озеленение и благоустройство территории объектов. Скашивание травы и уборка кустарников. Уборка несанкционированных свалок. Очистка территории от снега в зимний период времени. Неквалифицированная помощь при ремонте помещений, зданий и сооружений.

	26
	Слюдянское городское поселение
	ООО «БайкалРемПутьМаш»
	Уборка зданий и помещений,

покраска ограждений, уборка служебных помещений.

Руководитель аппарата администрации

Слюдянского муниципального района                                                     А.В. Скрылева

Приложение № 2
к постановлению администрации Слюдянского муниципального района

от 01.04.2025г.  № 186

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объектов для отбывания уголовных наказаний в виде обязательных работ на территории Слюдянского муниципального района и видов указанных работ

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Организация
	Виды обязательных работ

	1
	Култукское городское поселение
	ООО «Байкал»
	Уборка, озеленение и благоустройство территории; погрузочно-разгрузочные работы

	2
	Слюдянское городское поселение
	МБУ «Благоустройство»
	Уборка, озеленение и благоустройство территории; погрузочно-разгрузочные работы

	3
	Слюдянское городское поселение
	ООО «Информационно-расчетный центр»
	Уборка, озеленение и благоустройство территории; погрузочно-разгрузочные работы

	5
	Байкальское муниципальное образование
	ООО «Теплоснабжение»
	уборка зданий и помещений

погрузочно-разгрузочные работы

покраска ограждений, бордюров, металлоконструкций

подсобные работы (не квалифицированные)

	6
	Байкальское муниципальное образование
	МАУ «Ресурсный центр Байкальского городского поселения
	уборка городских и придомовых территорий

благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий

содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов

сбор бытовых и прочих отходов

	7
	Байкальское муниципальное образование
	ООО УК «Теплоснабжение»
	уборка зданий и помещений

уборка городских и придомовых территорий

благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий

содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов

сбор бытовых и прочих отходов

покраска ограждений, бордюров, металлоконструкций

подсобные работы (не квалифицированные)

	8
	Култукское городское поселение
	Администрация Култукского городского поселения
	Уборка, озеленение и благоустройство территории; погрузочно-разгрузочные работы

	9
	Утуликское сельское поселение
	Администрация Утуликского сельского поселения
	Уборка территории от мусора (дворник);

погрузочно-разгрузочные работы (грузчик);

покраска (маляр)

	10
	Новоснежнин-ское муниципальное образование
	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Уборка несанкционированных свалок

	11
	Быстринское сельское поселение
	Администрация Быстринского сельского поселения
	Ремонт малых игровых форм на детских игровых площадках в населенных пунктах: д. Быстрая и с. Тибельти;

Отсыпка песком основания детских игровых площадок;

Скос травы триммером в парковой зоне д. Быстрая;

Уборка кустарниковой растительности на полосе противопожарного разрыва по ул. Заречная в д. Быстрая.

	12
	Портбайкальс-кое сельское поселение
	Администрация Портбайкальского сельского поселения
	Уборка, озеленение и благоустройство территории объектов. Скашивание травы и уборка кустарников. Уборка несанкционированных свалок. Очистка территории от снега в зимний период времени. Неквалифицированная помощь при ремонте помещений, зданий и сооружений.

	13
	Слюдянское городское поселение
	МБУ «Центр спорта, культуры и досуга»
	Уборка, скос травы на территориях, принадлежащих учреждению;

погрузочно-разгрузочные работы

Руководитель аппарата администрации

Слюдянского муниципального района                                                     А.В. Скрылева